
 

  
 

 
 
 

 

 
 

Decreto Rettorale n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti del concorso, per titoli ed esami, 
del dottorato di ricerca in Sustainable Development 
and Climate Change - XXXIX ciclo e graduatoria 
generale di merito 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Area Attività Istituzionali, Didattica e Valutazione 

U.O.: PhD Sviluppo Sostenibile e cambiamento climatico 
 
 
 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 
modalità' di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

RICHIAMATO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola IUSS di Pavia; 

RICHIAMATO il Regolamento del corso di dottorato in Sustainable Development and 
Climate change; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale n. 178/2023 del 16 giugno 2023, come revisionato 
con Decreto rettorale 198/2023 del 4 luglio 2023, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, ai fini dell’ammissione 
ai corsi di dottorato di ricerca in Sustainable Development and Climate 
change - XXXIX ciclo; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale n. 220 del 24 luglio 2023 con cui è stata nominata 
la Commissione giudicatrice del concorso suddetto, come revisionato 
con Decreto rettorale n. 250/2023 del 30 agosto 2023; 

CONSIDERATI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso 
suddetto; 

CONSIDERATO il parere favorevole espresso da Anvur in merito all’accreditamento del 
corso di dottorato in Sustainable Development and Climate change - 
XXXIX ciclo; 

RITENUTO di dover provvedere; 
 

DECRETA 

 
ART. 1 – Nelle more dell’emanazione del decreto ministeriale di accreditamento, sono approvati gli 
atti del concorso, per titoli ed esami, del dottorato di ricerca in Sustainable Development and 
Climate change - XXXIX ciclo. 

 
ART. 2 – È approvata la graduatoria finale formulata per curriculum, come da Allegato 1. 



 

 

 
 

ART. 3 – Ad ogni candidato e candidata, seguendo l’ordine della graduatoria di merito, è proposta 
mediante comunicazione all’indirizzo di posta elettronica inserito in sede di candidatura, la prima 
borsa disponibile, per la quale ha ottenuto l’idoneità, secondo l’ordine di preferenza espresso in 
sede di candidatura. 
Il candidato o candidata è tenuto/a ad accettare la borsa proposta rispondendo mediante posta 
elettronica entro il termine indicato nella predetta comunicazione; se il candidato accetta entro il 
termine indicato, la borsa è assegnata ed è tolta dal conteggio delle borse disponibili; se il 
candidato rinuncia o non risponde entro il termine indicato, perde il diritto ad avere la borsa 
proposta ed una qualsiasi altra borsa. La borsa proposta non viene quindi assegnata e rimane 
disponibile per i candidati e le candidate successivi nell’ordine di graduatoria. La procedura 
prosegue fino all’assegnazione di tutte le borse, compreso lo scorrimento sulla base delle idoneità 
aggiuntive assegnate in sede di colloquio. 

 

Pavia, data del protocollo 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Riccardo Pietrabissa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 



N. Cognome Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Indelicato Valeria CU1.25 CU1.30

2 Fava Sebastiano CU1.32 CU1.13

3 Ceccarelli Chiara CU1.28 CU1.13 CU1.23

4 Mongera Federica CU1.13 CU1.23

5 Moricoli Andrea CU1.34

6 Russolo Nicola CU1.35

7 Silipigni Marco CU1.07

8 Ivančić Ivana CU1.26

9 Messina Manuele CU1.14 CU1.15

10 Pacia Felice Daniele CU1.15 CU1.14

11 Bekele Wondesen Teshome CU1.34 CU1.08 CU1.14

12 Gianni Lorenzo CU1.20

13 Ciccarelli Cristiano CU1.12 CU1.04 CU1.10

14 Dagnew Addisu CU1.08

15 Hassan Areeb CU1.23

16 Spolverini Niccolò CU1.28

17 Bellentani Laura CU1.13

18 Rrasool Tabassum CU1.23

19 Lago González Pedro CU1.34 CU1.13

20 Binoy Aneena CU1.04 CU1.12 CU1.10

21 Moe Aung Chit CU1.14

22 Yematawork Tamirat CU1.23

23 Amaru Ayele Mesfin CU1.27

24 Dotel Jagdish CU1.04

25 Spezza Alessia CU1.15 CU1.30

26 Alamneh Ajanaw Negese CU1.07

27 Salahudin Hamza CU1.14

CURRICULUM 1 - Earth System and Environment



28 Arab Amiri Mohammad CU1.07 CU1.34

29 Desta Haile Belay CU1.08

30 Khoviwa Mphatso CU1.23

31 Bhiogade Sanket Rahul CU1.12

32 Giannotto Davide CU1.08 CU1.23

33 Sehar Aafia CU1.23 CU1.30 CU1.35

34 Tahir Tayyab CU1.23

35 Kidanemariam Assaye Mehari CU1.07

36 Abbasi Naqash Taj CU1.14 CU1.08

37 T Sreelekshmi CU1.12 CU1.04

38 Mathew Milan CU1.26 CU1.04

39 Rashid Iffat CU1.23

40 Rashid Muhammad CU1.07

41 Saqib Muhammad CU1.23 CU1.25

42 Irshad Isma CU1.23

43 Maurya Priyadarshi CU1.04

44 Anjum Salma CU1.23

45 Shabbir Waqas CU1.23

46 Ali Aftab CU1.25



N. Surname Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Grosso Alessia CU2.30 CU2.17 CU2.04

2 Bonelli Francesca CU2.24   

3 Casamento Giulia CU2.13   

4 Scarpellini Lorenzo CU2.07   

5 Tagliabue Alessia CU2.17   

6 Troccoli Aurora CU2.29   

7 Coletti Ginevra CU2.22 CU2.20 CU2.11 CU2.16 CU2.31

8 Yáñez Daniela Mariana CU2.23  CU2.19  CU2.27

9 Dineros Arjay CU2.04  CU2.11

10 Aperuta Bruna CU2.01 CU2.04  

11 Fumarulo Savino CU2.19 CU2.25 CU2.11 CU2.31

12 Mphaya Steven CU2.15   

13 Omwamba John Kebari  CU2.30  

14 Phan Tan CU2.03 CU2.19 CU2.04

15 Sini Sabrina CU2.04 CU2.30 CU2.01 CU2.08

16 Abbas Syed Muhammad CU2.09   

17 Ahmetaj Marenglen CU2.28 CU2.10  

18 Giacardi Alessandro CU2.19  CU2.03

19 Turrini Valentina CU2.32   

20 Ammar Ekhlas Mohamed Mahmoud  CU2.31  

21 Gulati Bhavesh CU2.22   CU2.16

22 Kiziltan Oyku CU2.32   

23 Ravagnani Martina CU2.19   

24 Damato Fabrizio CU2.10  CU2.28

25 Isik Aylin Leoni CU2.11 CU2.24 CU2.19

26 Omariba Ignatius CU2.01   

27 Ullah Saad CU2.22   

28 Bernardini Beatrice CU2.24   CU2.31 CU2.04

CURRICULUM 2 - Socio-economic risks and impacts



29 Fares Nader Amir   CU2.19

30 Getanda Kelvin Ondieki CU2.11 CU2.19 CU2.31

31 Mahmood Hira  CU2.10 CU2.08

32 Ahmed Adeel CU2.28 CU2.10 CU2.08

33 Moroz Tetiana CU2.19 CU2.23  

34 Agboklou Komlan Edem CU2.19   

35 Ali Yasir  CU2.11  

36 Fatty Muhammed    CU2.08

37 Nubla Frances Michelle CU2.28   CU2.15

38 Salamanca CanoAngie Katherin   CU2.17 CU2.04 CU2.03

39 Torres Gwendolyn CU2.16   

40 Canwat Vincent CU2.19 CU2.11  

41 Cappellini Emma  CU2.24  

42 Durrani Ahmed Owais CU2.03   CU2.16

43 Aziz Asad   CU2.19

44 Eshetie Seyoum CU2.29 CU2.08  

45 Riad Mortada Adriano CU2.32  CU2.23

46 Jasenthu KankanamgeSajeep Sankalpa CU2.19 CU2.29  

47 K Rahmath Beevi CU2.23   

48 Irshad Hina CU2.19   

49 Safitri Icmi Alif CU2.13   

50 Wani Moses Peter Gordon    CU2.23  
51 Kamal Umer CU2.19 CU2.23  

52 Turay Bashiru CU2.19   
53 Chikalamo Elias, Edson  CU2.19  

54
Khan Ammar akhter

CU2.08 CU2.19  
55 Latinwo Bukola CU2.19 CU2.28 CU2.10

56 Jehan Yasir    CU2.16

57 Mohan S Megha CU2.19   CU2.31
58 Murtaza Ali CU2.15   

59 Ullah Sajid CU2.29   
60 Bajwa Muhammad Jamshaid    CU2.19
61 Rahmati Baran CU2.03   
62 Ali Syed Thala CU2.28   



63 Ali Yousuf    CU2.16
64 Ejaz Faisal CU2.19   
65 Isani Mansoor CU2.19  CU2.11
66 Nadaffard Ahmadreza  CU2.10  



N. Surname Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Fornarini Paola CU3.40 CU3.42 CU3.06

2 De Martino Giovanni CU3.10   

3 Vicini Alice CU3.26 CU3.32 CU3.19

4 Gnavi Riccardo CU3.03   

5 Mastrilli Angela CU3.25   

6 Campagna Danilo CU3.41   

7 De Marco Andrea CU3.20   

8 Karim Hira CU3.42   

9 Napolitano Francesco CU3.18 CU3.25  

10 Riccardi Beatrice CU3.11   

11 Abesynghe Sonali CU3.28   

12 Argenio Claudia CU3.17   

13 Talha Muhammad CU3.10   

14 Bouhnane El Mehdi CU3.06   

15 Tariq Muhammad Hasnain CU3.32   

16 Segnon Josue Rock CU3.45   

17 Careddu Fabrizio CU3.04   

18 Pasquali Anna CU3.22 CU3.19  

19 Zaffar Hira CU3.14   

20 Defraia Michele CU3.22 CU3.19  

21 Cirronis Martina CU3.44   

22 Ahmad Sheraz CU3.39  CU3.41

23 Kobak Bilge CU3.19 CU3.26  

24 Milto Izabella CU3.32 CU3.26  

25 Taiwo John CU3.32 CU3.26  

26 Uras Mauro CU3.16   

27 Duan Zhuocheng CU3.32   

28 Jimenez Ariza Sara Lucia CU3.19   

CURRICULUM 3 -Technology and Territory



29 Sharifimaharloeei Seyedehnajme CU3.26 CU3.32  

30 Gandini Lorenzo Francesco CU3.38   

31 Ghazi Amer Riaz CU3.32   

32 Hashim Muhammad CU3.35 CU3.41  

33 Kassa Adane CU3.11  CU3.42

34 Hassan Zohaib CU3.32   

35 Abdullah Shaheer CU3.41  CU3.45 CU3.39
36 Duplex Prabu CU3.32   

37 Ahamd Muhammad Muneeb CU3.17 CU3.18  

38 Arshad Ahmad Adeel CU3.25   

39 Rahman Manzoor CU3.28   

40 Yadav Divyata CU3.19   

41 Gohar Hamad CU3.25   

42 Jatt Amir Akram CU3.18   CU3.44
43 Shonkora Sodessa Soma CU3.41 CU3.39 CU3.35

44 Tariq Muhammad CU3.19   

45 Tesfaye Amanuel CU3.35   CU3.39
46 Aurang Zaib CU3.40  CU3.06

47 Lawal  Mokywenye Odille Juliet CU3.26   

48 Nadew Talbachew Tadesse CU3.18 CU3.25  

49 Atta
Muhammad 
Shahrukh

CU3.42 CU3.10  

50 Badran Maha CU3.32 CU3.45  

51 Dehghani Atefeh CU3.26   

52 Guliyev Tural CU3.26 CU3.32  

53 Habib Sidra CU3.14   

54 Nisar Hamza CU3.11   

55 Waris Muhammad Imran CU3.32   

56 Issa Israa CU3.32   

57 Pelizzati Fabio CU3.32   

58 Rahmanian Roya CU3.35 CU3.19  

59 Ashraf Rabia CU3.42   

60 Azad Abdus Samad CU3.14   



61 Ogungbemi Ezekiel CU3.32   

62 Şeref Ahmed CU3.32 CU3.06  

63 Siddiqui Muhammad CU3.32   



N. Surname Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Bressler Maddalena CU4.04   
2 Comollo Federico CU4.16   
3 Peluffo Karin CU4.06   
4 Magagnoli Sabina CU4.23   
5 Trovò Gaia CU4.19   
6 Flumeri Ester CU4.08   
7 Giovannelli Edoardo CU4.17   
8 Nahavandi Elnaz CU4.24   
9 Cucchiara Francesca CU4.05   
10 Valentino Luca CU4.17 CU4.16  
11 Bartolomei Francesco CU4.14   
12 Poletti Arianna CU4.03   
13 Sinaj Valerio    CU4.12
14 Lillo Martina CU4.02 CU4.01  
15 Beltritti Giulia  CU4.01 CU4.17
16 Brahmi Omayma CU4.17   
17 Mastrosimone Luca CU4.15   
18 Sangiorgio Alessio CU4.05   
19 Scano Riccardo CU4.17   
20 Ainger Francesca CU4.19   CU4.20
21 Fermi Sgorbati Riccardo CU4.16   
22 Maestri Edoardo  CU4.24  
23 Cusa Marta CU4.05   
24 Abedinaj Djego CU4.24   
25 Fallocco Alessia  CU4.01 CU4.02  
26 Amighetti Paolo  CU4.15  
27 Chiancone Francesca CU4.03   CU4.14
28 Bellakehal Hayette Soltana CU4.02   
29 Poyraz Irem CU4.08   
30 Colucci Matteo CU4.15   
31 Furzi Simone CU4.08   
32 Moccagatta Vittoria CU4.01   
33 Paletta Natalia CU4.19   

CURRICULUM 4 -  Theories, Institutions, and Cultures



34 Zivdar Narjes CU4.03   
35 Scarpaleggia MauroMargherita CU4.01   
36 Menghwar Assan Das CU4.02   



N. Surname Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Cesarini Valeria CU5.09   
2 Pippi Lorenzo CU5.15   

3 Ricolfi Silvia CU5.20   
4 Akiki Alberto CU5.17 CU5.20  
5 Di Pasquale Giovanni Maria CU5.01   
6 Mekuria Gebrekidan CU5.08   
7 Vlahović Živa CU5.09 CU5.22  
8 Ahmad Fawad CU5.17   
9 Ong'era Victor Nyabuti CU5.14 CU5.08  
10 Istiak Istiak Ahmed CU5.05  CU5.14
11 Salsi Giulia CU5.06   
12 Li Zitong CU5.14   
13 Pham Tri Nhut CU5.17   
14 Podda Maria Giovanna CU5.19   
15 Bhandari Gopal CU5.17   
16 Naturinda Zerubabeeli CU5.09   
17 Poudel Megharaj CU5.09   
18 Khan Nasir Mehmood CU5.17   
19 Foschi Valerio CU5.21   
20 Aliyar Qurban CU5.05 CU5.14  
21 Belay Tewodors Alemu CU5.19   
22 Mucheri Vimbai CU5.19  CU5.20
23 Abatematteo Marco CU5.21   
24 Dagoc Frandel Louis CU5.05 CU5.09  
25 Mahmood Muhammad Huzaifa CU5.08   
26 Afzal Moomna CU5.01 CU5.21  
27 Nair Linitha CU5.05   
28 Sankar Mira Shivani CU5.22 CU5.09  
29 Ali Sadiq CU5.17   
30 Khadim Usama  CU5.21  
31 Safyan Muhammad CU5.17   
32 Ali Faizan CU5.15   
33 Kolech Alebel CU5.09   

CURRICULUM 5 - Agriculture and Forestry



34 Imtiaz Muhammad Hamza CU5.05   
35 Ahmed Mian Muhammad CU5.06   
36 Asad Muhammad CU5.15   
37 Asfaw Melese Mengistu CU5.09   
38 Ghimire Bina CU5.05 CU5.09 CU5.14
39 Amari Marwen CU5.06   
40 Mumtaz Faisal CU5.09   
41 Prosperi Arianna CU5.04   
42 Shah Syed Mosyab Mehdi  CU5.09  
43 Memon Saima CU5.05   
44 Ndong Ngagne CU5.05 CU5.09  
45 Tilahun Abayneh CU5.05   
46 Yousaf Komal    
47 Andrew Olumayowa  CU5.01  
48 Pane Lorenzo CU5.04   
49 Muluneh Melese Genete CU5.09   
50 Nuzzo Maria Chiara CU5.04   
51 Sultan Yaqoob CU5.06   
52 Thotakura Subrahmanyam    
53 Ali MURAD  CU5.20  
54 Ambaye Shashe CU5.09   
55 Ayub Hafiz Muhammad AyubCU5.15   
56 Nawaz Ayesha Fazal CU5.21 CU5.01  



N. Cognome Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Barbieri Lisa CU6.26   

2 Palerma Marta CU6.01   

3 Lapadula Stefano CU6.09   

4 Novaro Andrea CU6.21   CU6.14

5 Ferrero Clelia CU6.04   

6 Rassouli Baghi Leonardo CU6.05   

7 Abate Biruk CU6.21   

8 Nicora Maddalena CU6.11   

9 Tittarelli Edith CU6.03   

10 Di cristoforo Ida valeria CU6.06   

11 Grifoni Francesco CU6.11   

12 Ruiz López Alejandro CU6.16   

13 Di Sessa Martina CU6.20   

14 PERILLI ALESSIO CU6.21   CU6.14

15 Akseki Cansu CU6.05   

16 Munir Muhammad Aamir CU6.24   

17 Kottilil Rajeshwari CU6.20   

18 Shahzaib Khalid Malik CU6.24   

19 Accornero Nicolò   CU6.14

20 Danelis Taxiarchis CU6.09   

21 Seid Abdu CU6.21   

22 Shahryar Hafiz  CU6.12   

23 Khan Hira CU6.24   

24 Stanikzai Khalid  CU6.14  

25 Bajwa Hammad Ur Rehman CU6.01   

26 Gull Maryam CU6.03  CU6.26

CURRICULUM 6 - Health and Ecosystems


	Decreto Approvazione atti SDC_39
	Allegati Decreto concorso 1 da pubblicare
	CU1 - Final Ranking
	CU2 - Final Ranking
	CU3 - Final Ranking
	CU4 - Final Ranking
	CU5 - Final Ranking
	CU6 - Final Ranking


		2023-10-03T17:41:48+0200
	Riccardo Pietrabissa




